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fəaliyyətinin məqamlarını qeyd etməklə yanaşı, 

onun Təbrizdəki fəaliyyətindən, “Molla Nəsrəd-

din” məcmuəsinin bir neçə sayının məhz İranda 

dərc edilməsindən də söz açdı. G.Baxşəliyeva 

bir neçə il öncə Şərqşünaslıq İnstitutunun iranlı 

dissertantlarından Ebrahim Qaseminin “Məşrutə 

dövrü İran satirik mətbuatının inkişafında 

C.Məmmədquluzadə və M.Ə.Sabirin rolu” və 

Mehdi Buşehrinin “XX əsrin əvvəllərində Azər-

baycan ədəbiyyatının İran ədəbiyyatına təsiri” 

mövzularında dissertasiyalarda böyük ədibin 

İran ədəbiyyatına və mətbuatına göstərdiyi təsir-

dən yazdıqlarını qeyd edib. 

Seminarda İnstitutun Şərq-Qərb şöbəsinin 

müdiri, ilahiyyat üzrə fəlsəfə doktoru, dosent 

Məmmədəli Babaşlı “Cəlil Məmmədquluzadə-

nin cəhalətə və xürafata qarşı mübarizəsi” möv-

zusunda məruzə ilə çıxış edib. 

Ümumən soydaşlarını, o cümlədən bütün 

Şərq qadınlarını oxumağa, maariflənməyə çağı-

ran Mirzə  Cəlilin: “Ey şərq qadınları, oxuyun, 

oxuyun, oxuyun! Əgər oxuyub savad və elm qa-

zansanız onda azadlığın qədrini bilərsiniz, onda 

xoşbəxtlik yolunu taparsınız. Oxumasanız qa-

ranlıqda qalacaqsınız” fikrinə istinad edən mə-

ruzəçi maarifçiliyin onun əsas amalı olduğunu 

xatırladıb. 

M.Babaşlı «Molla Nəsrəddin» jurnalının 

nəşr olunduğu dövrün siyasi və ictimai mühitin-

də ən çox mübarizə apardığı məsələnin dini özü-

nə qalxan edərək insanların vicdani duyğularını 

istismar edənlərlə bağlı olduğunu diqqətə çat-

dırıb, Mirzə Cəlil irsinin müasir dövrdə də aktu-

allıq kəsb etdiyini ifadə edib. 

Sonra məruzə ətrafında müzakirə aparılıb 

və məruzəçi tədbir iştirakçılarının suallarını ca-

vablandırıb. 

 

 

Əhməd Cəfəroğlunun 120 illiyinə  

həsr olunmuş elmi sessiya 
 

2019-cu il dekabrın 20-də AMEA akade-

mik Ziya Bünyadov adına Şərqşünaslıq İnstitu-

tunda görkəmli dilçi və türkoloq alim Əhməd 

Cəfəroğlunun anadan olmasının 120 illik yubile-

yinə həsr olunmuş elmi sessiya keçirilib. Sessi-

yanı giriş sözü ilə açan Şərqşünaslıq İnstitutu-

nun direktoru, akademik Gövhər Baxşəliyeva 

Azərbaycan xalqının dilinə, ədəbiyyatına, tarixi-

nə, etnoqrafiyasına dair çoxsaylı elmi əsərlərin 

müəllifi olan Əhməd Cəfəroğlunun Türkiyədə 

yazdığı bu əsərləri ilə Azərbaycanın tanıdılması, 

onun mədəniyyətinin təbliği sahəsində böyük 

rol oynadığını deyib. G.Baxşəliyeva Əhməd Cə-

fəroğlunun adını dünya türkologiya elminə bö-

yük hərflərlə yazdığını qeyd edib. 

AMEA İctimai Elmlər Bölməsinin akade-

mik-katibi, akademik Nərgiz Axundova mühaci-

rətdə yaşamasına baxmayaraq qəlbi həmişə 

Azərbaycanla döyünən Əhməd Cəfəroğlunun 

Azərbaycanşünaslığa və türkologiyaya böyük 

töhfələr verdiyini söyləyərək, Şərqşünaslıq İns-

titutunun keçirdiyi elmi sessiyanın əhəmiyyətini 

vurğulayıb. 


